



KLASA: 602-04/18-04/0040

URBROJ: 355-02-04-21-0037

Zagreb, 15. travnja 2021. godine

AKREDITACIJSKA PREPORUKA
Agencije za znanost i visoko obrazovanje
u postupku reakreditacije
EFFECTUS poduzetnički studiji – visokog učilišta

1. Uvod

EFFECTUS poduzetnički studiji – visoko učilište vrednovano je u postupku reakreditacije temeljem Plana reakreditacije visokih učilišta u 2019. godini (KLASA: 602-04/18-04/0035, URBROJ: 355-02-04-18-0001, donesenog 19. lipnja 2018. godine).

Agencija za znanost i visoko obrazovanje (u daljnjem tekstu: Agencija) je, uz prethodno mišljenje Akreditacijskog savjeta, dana 11. svibnja 2020. godine donijela Akreditacijsku preporuku (KLASA: 602-04/18-04/0040; URBROJ: 355-02-04-20-0023) (dalje u tekstu: Akreditacijska preporuka) kojom je, ministru nadležnom za znanost i visoko obrazovanje preporučeno:

1. Izdavanje pisma očekivanja s rokom uklanjanja nedostataka od 1 godine za obavljanje djelatnosti visokog obrazovanja EFFECTUS studij financije i pravo – visokom učilištu.

Ukoliko visoko učilište ispuni tražene uvjete za djelatnost visokog obrazovanja prije isteka pisma očekivanja, preporuča se, po dostavi dokaza, razmotriti izdavanje potvrde o ispunjavanju uvjeta za obavljanje djelatnosti visokog obrazovanja.

2. Visoko učilište je dužno:

- u roku od 6 mjeseci od dana dostavljanja pisma očekivanja donijeti akcijski plan u cilju otklanjanja nedostataka, a koji mora biti u skladu s preporukama stručnog povjerenstva te dostaviti akcijski plan Agenciji,

- svake godine sve do dana podnošenja izvješća o otklanjanju nedostataka izvještavati Agenciju o realizaciji akcijskog plana te u skladu s time ažurirati uvjete izvođenja u informacijskom sustavu MOZVAG.

Ministarstvo znanosti i obrazovanja je, na temelju akreditacijske preporuke Agencije, izdalo, dana 19. svibnja 2020. godine, **pismo očekivanja** (KLASA: 602-04/20-13/00029; URBROJ: 533-04-20-0004) **s rokom uklanjanja nedostataka od jedne godine za djelatnost visokog obrazovanja**. Navedenim pismom očekivanja također je određeno kako je vrednovano visoko učilište dužno u roku od 6 mjeseci od dana primitka donijeti akcijski plan u cilju uklanjanja nedostataka, a koji mora biti u skladu s preporukama stručnog povjerenstva te ga dostaviti Agenciji. O provedbi akcijskog plana visoko je učilište dalje dužno izvještavati Agenciju jednom godišnje, a najkasnije tri mjeseca prije isteka roka iz pisma očekivanja visoko je učilište dužno podnijeti Agenciji izvješće o uklanjanju nedostataka određenih akreditacijskom preporukom.

EFFECTUS poduzetnički studiji – visoko učilište dostavilo je Agenciji Akcijski plan u cilju otklanjanja nedostataka iz pisma očekivanja te Izvještaj o realizaciji Akcijskog plana koje je Akreditacijski savjet razmatrao na svojoj 121. sjednici,

održanoj dana 24. studenog 2020. godine te donio mišljenje o usvajanju Akcijskog plana te mišljenje o usvajanju Izvještaja o realizaciji Akcijskog plana EFFECTUS poduzetnički studiji – visokog učilišta (KLASA: 602-04/18-04/0040; URBROJ: 355-02-04-20-0030, od dana 25. studenog 2020. godine).

EFFECTUS poduzetnički studiji – visoko učilište dostavilo je Agenciji, dana 19. ožujka 2021. godine, dopunjeno Završno izvješće o otklanjanju nedostataka u provedenom postupku II. ciklusa reakreditacije EFFECTUS poduzetnički studiji – visokog učilišta (u daljnjem tekstu: Završno izvješće) zajedno sa dokazima o otklanjanju nedostataka koji su posloženi po Temama i Standardima unutar pojedinih Tema.

Akreditacijski savjet je, u skladu s točkom 3.11. Postupka reakreditacije reakreditacije visokih učilišta (Pročišćeni tekst) (KLASA: 602-04/18-04/0025; URBROJ: 355-02-04-19-0004, od dana 17. srpnja 2019. godine) (u daljnjem tekstu: Postupak reakreditacije visokih učilišta), na 125. sjednici, održanoj dana 30. ožujka 2021. godine, raspravljao o navedenom predmetu te donio prethodno stručno mišljenje.

2. Mišljenje Akreditacijskog savjeta

Na temelju točke 3.14. i 3.15. Postupka reakreditacije visokih učilišta, a u vezi s člankom 22. i člankom 26. stavak 3. Zakona o osiguravanju kvalitete u znanosti i visokom obrazovanju („Narodne novine“, broj 45/09), Akreditacijski savjet je na svojoj 125. sjednici, održanoj dana 30. ožujka 2021. godine, donio sljedeće mišljenje:

1. Agenciji za znanost i visoko obrazovanje preporučuje se donošenje akreditacijske preporuke kojom ministru nadležnom za znanost i visoko obrazovanje preporuča izdavanje potvrde o ispunjavanju uvjeta za obavljanje djelatnosti visokog obrazovanja EFFECTUS poduzetnički studiji – visokom učilištu.

2. Visoko učilište je dužno:

- u roku od 6 mjeseci od dana dostavljanja potvrde donijeti petogodišnji akcijski plan u cilju unaprjeđenja kvalitete sukladno s preporukama stručnog povjerenstva i dostaviti ga Agenciji,
- dvije godine nakon donesenog akcijskog plana izvijestiti Agenciju o realizaciji akcijskog plana te u skladu s time ažurirati uvjete izvođenja u informacijskom sustavu MOZVAG.

Naime, Akreditacijski savjet je proučio svu dostavljenu dokumentaciju te je, u predmetnom slučaju, u standardima koji su ocijenjeni ocjenom kvalitete nezadovoljavajuća razina kvalitete ili minimalna razina kvalitete, a unutar vrednovanih Tema, visoko učilište postiglo, između ostalih, sljedeća poboljšanja, odnosno ispunilo, između ostalih, sljedeće preporuke stručnog povjerenstva:

I. tema Interno osiguravanje kvalitete i društvenu ulogu visokoga učilišta

- revidiran je i izmijenjen kurikulum specijalističkog diplomskog stručnog studija *Poslovno upravljanje – MBA* na način da se pred tri smjera na drugoj godini uvodi i četvrti pod nazivom *Kreativnost, inovativnost i analitički menadžment*.
- izmijenjen je kurikulum studijskog programa preddiplomskog stručnog studija *Financije i pravo* te je izmijenjen naziv studijskog programa iz *Financije i pravo* u *Financije i poslovno pravo*.

- interni sustav osiguranja kvalitete je poduzeo brojne aktivnosti: jednom u svakoj akademskoj godini provodi se sveobuhvatno istraživanje na način da se anketiraju alumni, poslodavci, praksodavatelji te se provodi istraživanje javnog mijenja upravo s ciljem da se pribave povratne informacije dionika o kvaliteti kurikula studijskih programa. Navedene aktivnosti su poduzete u akademskoj godini 2018./19. te akademskoj godini 2019./20.
- Rezultat provedenih anketiranja je: 1. uvođenje smjera *Kreativnost, inovativnost i analitički menadžment* na drugoj godini specijalističkog diplomskog stručnog studija *Poslovno upravljanje – MBA* te 2. ugradnja kolegija poput *Digitalna ekonomija, Suvremene financijske tehnologije, Ekonomska analiza prava* u studijski program *Financije i poslovno pravo*.
- Odbor za kvalitetu je proširen većim brojem predstavnika gospodarske zajednice, uvedeni su voditelji studija te ispitni koordinatori,
- visoko učilište će jednog u svakoj akademskoj godini na temelji Izvješća o realizaciji i evaluaciji nastavnog procesa za proteklu akademsku godinu utvrđivati potrebu i načine revizije postojećeg sustava osiguravanja kvalitete uz uključivanje svih unutarnjih i vanjskih dionika (Odbora za kvalitetu, Stručnog vijeća, Savjeta EFFECTUS-a)
- početkom veljače 2021. donesen je novi Pravilnik o unutarnjem ustroju i ustroju radnih mjesta EFFECTUS poduzetnički studiji – visokog učilišta.
- Sukladno statutarnoj organizacijskog strukturi, visoko učilište se interno dijeli na akademsko-nastavni podsustav i poslovno-administrativni podsustav. U okviru akademsko-nastavnog podsustava nalaze se sva pitanja važna za osiguravanje kvalitete kako studijskih programa tako i ustanove općenito te znanstveni i drugi razvoj zaposlenika visokog učilišta. U okviru poslovno-administrativnog podsustava nalaze se sva pitanja vezana uz financijsku održivost, informatičku potporu te marketing i gospodarsku suradnju.
- u okviru akademsko-nastavnog podsustava definirani su: Odbor za kvalitetu, Centar za međunarodnu suradnju, Centar karijera, Centar za istraživanje i razvoj, Znanstveni centar i Savjetnik za studente. U navedenom podsustavu nalaze se još: prodekan za nastavu i studijske programe, Tajništvo, Katedre te Služba za podršku studentima i nastavnicima (Centar za studente i nastavnike).
- u okviru poslovno-administrativnog podsustava definirani su sljedeći odjeli: Odjel za financije, Odjel za marketing i gospodarsku suradnju te IT odjel.
- objedinjavanje svih aktivnosti akademsko-nastavnog podsustava provodi Odbor za kvalitetu pod nadzorom dekana.
- Odbor za kvalitetu proširen je predstavnicima gospodarstva,
- svi navedeni Centri i Odjeli održali su svoje konstituirajuće sjednice, donijeli plan rada definirali ključne pokazatelje uspješnosti,
- novim Pravilnikom redefinirana je uloga prodekana te su reorganizacijom ukinuta sva prodekanska mjesta izuzev onog za nastavu i studijske programe.
- visoko učilište u kontinuitetu provodi sva istraživanja propisana Politikom kvalitete, a u svrhu dobivanja povratnih informacija svih dionika o kvaliteti studijskih programa i ustanove općenito,
- izvršena su brojna ispitivanja putem anketnih obrazaca poput Ankete praksodavatelja o stručnoj praksi, Ankete poslodavaca, Ankete alumni-ja o zadovoljstvu, Ankete nastavnog osoblja (zaposlenika i vanjskih suradnika), Ankete nenastavnog osoblja te Ankete o zadovoljstvu studenata i zaposlenika,
- puna implementacija svih internih dokumenata osiguravanja kvalitete osigurava se donošenjem Godišnjeg plana aktivnosti Odbora za kvalitetu te podnošenjem Izvješća o realizaciji Godišnjeg plana aktivnosti Odbora za kvalitetu Stručnom vijeću,

- donesen je Pravilnik o nastavnom i suradničkom osoblju koji se nastavno osoblje dužno u kontinuitetu raditi na poboljšavanju znanstvene i stručne produktivnosti vidljivosti te osiguravati uvjete za izboru u odgovarajuća zvanja.
- svim suradnicima (asistentima) se imenuje nastavnik – mentor koji prati znanstveni i stručni razvoj asistenta te jednom godišnje podnosi Izvještaj o radu asistenta Stručnom vijeću na usvajanje.
- znanstveno, nastavno i stručno napredovanje svakog zaposlenika ulazi u nadležnost novoosnovanog Znanstvenog centra.
- izrađen je obrazac praćenja znanstvenih i drugih aktivnosti kojeg će znanstvenici dostavljati voditelju Znanstvenog centra, a Znanstveni centar će objedinjene podatke zajedno s preporukama dostavljati Odboru za kvalitetu.
- sklopljeni su ugovori o radu s novim nastavnim osobljem,
- Ministarstvo znanosti i obrazovanja izdalo je visokom učilištu dopusnicu za obavljanje znanstvene djelatnosti u znanstvenom području društvenih znanosti.
- donesena je Odluka o sufinanciranju troškova mobilnosti,
- uvedena je mogućnost izvođenja većeg broja predmeta na engleskom jeziku te se na taj način nastoji povećati mobilnost studenata.
- za realizaciju svih programa mobilnosti, studentima je kontinuirano na raspolaganju stalno zaposleni djelatnik u okviru Ureda za međunarodnu suradnju, a odlazna mobilnost se kontinuirano promovira na svakom sastanku Dekana sa studentima koji se održava početkom svakog semestra.
- mobilnost nastavnog i nenastavnog osoblja se kontinuirano promovira i na svakom sastanku Dekana sa nastavnicima koji se održavaju na početku svakog semestra.
- sa Visokom poslovnom školom PAR sklopljen je Partnerski sporazum konzorcija „Knowledge triangle“.
- donesena je odluka o imenovanju članova Etičkog povjerenstva koje redovito održava sjednice.
- ugovorena je pretplata na *online platformu* Unicheck u svrhu sprječavanja plagijata.
- provode se provjere studentskih završnih i diplomskih radova.
- uvedeni su posebni ispitni koordinatori sa temeljnim zadatkom osiguranja integriteta ispitnih postupaka te sprječavanja svih oblika prepisivanja i ne-akademskog ponašanja.
- javno su objavljene sve informacije o studijskim programima i drugim aktivnostima na engleskom jeziku te društvenoj ulozi EFFECTUS-a te relevantnim pokazateljima uspješnosti.
- imenovan je koordinator za web sa zadacima kontinuiranog ažuriranja sadržaja.
- brojne znanstvene aktivnosti su provedene: nastavnici visokog učilišta su sudjelovali na različitim izlaganjima na kojima su prezentirali svoje radove te je povećana znanstvena produktivnost nastavnika – objavljena su četiri nova izdanja knjiga/udžbenika u nakladi visokog učilišta.
- objavljene su informacije o dva programa za obrazovanje odraslih na mrežnim stranicama visokog učilišta i dr.

Ostala poboljšanja kao i dokazi za provedena poboljšanja sadržani su dostavljenom Završnom izvješću.

II. tema Studijski programi vrednovanog visokog učilišta

-na mrežnim stranicama i u promotivnim materijalima jasno su navedeni ciljevi studijskih programa kao i druge potrebne informacije,

- visoko učilište se ograničilo na znanstveno-nastavne aktivnosti u polju financija i ekonomskog prava te izmijenilo studijski program preddiplomskog stručnog studija *Financije i pravo* (sada: *Financije i poslovno pravo*)
- u veljači 2021. provedene su statutarne izmjene te je izmijenjen naziv ustanove (sada: EFFECTUS poduzetnički studiji – visoko učilište) kako bi se jače naglasilo temeljno opredjeljenje u pogledu razvoja u domeni poduzetništva i poduzetničkih studija.
- provedena je revizija ishoda učenja te ih se prilagođava potrebama tržišta rada, a visoko učilište će nastaviti s navedenim aktivnostima,
- provedeno je anketiranje alumnijs, poslodavaca i pravnih osoba kod kojih studenti obavljaju stručnu praksu kao i istraživanje javnog mijenja te je izrađena analiza dobivenih rezultata,
- donesene su Smjernice za izračun ECTS bodova,
- uvedena je stručna praksa u okviru praktičnih kolegija, odnosno uveden je posebni kolegij pod nazivom Praktikum i dr.

Ostala poboljšanja kao i dokazi za provedena poboljšanja sadržani su u dostavljenom Završnom izvješću.

III. tema Nastavni proces i podršku studentima

- izrađeni su novi obrasci prijernih ispita koji su potvrđeni od strane Odbora za kvalitetu te već korišteni za upis studenta na preddiplomski stručni studij *Financije i poslovno pravo* u akademskoj godini 2020./21..
- donesena je posebna Odluka o razlikovnim obvezama. Na temelju te Odluke prijelaznici na specijalistički diplomski stručni studij *Poslovno upravljanje – MBA* koji prethodno nisu završili obrazovanje u polju ekonomije imaju obvezu pohađati predavanja i položiti ispite iz kolegija *Počela ekonomije i Poslovne financije* kako bi im se osiguralo stjecanje temeljnih znanja iz područja ekonomije i poslovnih financija i olakšalo praćenje nastave i polaganje ispita na višoj razini studiranja.
- provedeno je istraživanje među izvanrednim studentima o mogućnosti uvođenja *on-line* nastave.
- sklopljeni su novi ugovori o radu s administrativnim djelatnicima. Administrativni djelatnici nemaju nikakvo nastavno opterećenje.
- sklopljeni su novi ugovori o radu s novim djelatnicima u Studentskoj službi.
- pristup jednoj dvorani u prizemlju omogućen je studentima s invaliditetom u kojoj će moći biti organizirana nastava u slučaju upisa studenta s invaliditetom na studijske programe visokog učilišta. Dodatno, uprava visokog učilišta uputit će zahtjev vlasniku zgrade za dopuštenje takve vrste infrastrukturnih ulaganja kako bi se dodatno olakšao pristup osobama s invaliditetom.
- donesena je Odluka o sufinanciranju troškova mobilnosti.
- za konkretnu realizaciju svih programa mobilnosti studentima je kontinuirano na raspolaganju stalno zaposleni djelatnik u okviru Ureda za međunarodnu suradnju.
- odlazna mobilnost se kontinuirano promovira na svakom sastanku Dekana sa studentima koji se održava početkom svakog semestra.
- u ljetnom semestru akademske godine 2019./20. te zimskom semestru akademske godine 2020./21. uveden je veći broj predmeta čije je izvođenje moguće na engleskom jeziku.
- izrađen je Informacijski paket na engleskom jeziku.
- provedeno je tzv. konstruktivno poravnanje za sve predmete preddiplomskog stručnog studija *Financije i poslovno pravo* i specijalističkog diplomskog stručnog studija *Poslovno upravljanje – MBA* čime se osiguralo da se : 1. svaki ishod učenja

poveže s konkretnom metodom vrednovanja, 2. svaki dio sadržaja pojedinog ishoda učenja poveže s konkretnom metodom poučavanja, 3. svaki ishod učenja vrijednosno iskaže u strukturi ECTS bodova za pojedini kolegij (nastava, samostalna priprema za nastavu, samostalna priprema za ispit i polaganje ispita), 4. svaki kolegij poveže sa skupom ishoda učenja sukladno matrici iz elaborata studijskog programa.

- od naredne promocije završenim studentima će se izdavati diplome na engleskom jeziku.

- od naredne promocije završenim studentima će se izdavati dopunska isprava o studiju preddiplomskog stručnog studija *Financije i poslovno pravo* u koju dopunsku ispravu je uvršten veći broj specifičnih kompetencija iz polja financija.

- uvedena je obveza obavljanja studentske prakse za studente svih diplomskih specijalističkih stručnih studija i dr.

Ostala poboljšanja kao i dokazi za provedena poboljšanja sadržani su u dostavljenom Završnom izvješću.

IV. tema Nastavnički i institucijski kapaciteti

- stručni profili i kompetencije nastavnika na studijskom programu preddiplomskog stručnog studija *Financije i poslovno pravo* u cijelosti su usklađeni te se prijedlogom nastavnog kadra u cijelosti osiguralo da studente na kolegijima poučavaju nastavnici sa valjanim izborima u nastavna zvanja i u pravilu s akademskim stupnjem doktora znanosti u odgovarajućem području i polju te značajnim praktičnim iskustvom.

- sklopljeni su novi ugovori o radu s administrativnim osobljem.

- administrativne i nastavne funkcije su strogo odvojene.

- vanjski suradnici nisu nositelji predmeta.

- zapošljavanje i izbori u nastavna zvanja i odgovarajuća radna mjesta, naslovna nastavna zvanja, suradnička zvanja i odgovarajuća radna mjesta provode se sukladno svim zakonskim i podzakonskim pravilima.

- donesen je Pravilnik o nastavnom i suradničkom osoblju. Pravilnikom svaki nastavnik ima pravo podnijeti zahtjev za sufinanciranje troškova poslijediplomskog studija te se, nakon odobravanja zahtjeva, s tim nastavnicima potpisuje Ugovor o financiranju post-diplomskih studija. EFFECTUS je preuzeo obvezu podmirenja troškova poslijediplomskih studija svojih nastavnika.

- donesen je Pravilnik o cjeloživotnom obrazovanju, usavršavanju i nagrađivanju nastavnog osoblja na temelju kojega su dodatno formalizirani mehanizmi potpore nastavnicima

- predviđeno je i više vrsta poticaja za nastavnu, znanstvenu i stručnu izvrsnost nastavnika. Težinski omjer u postupku bodovanja znanstvene, nastavne i stručne aktivnosti nastavnika osiguran za prezentiranje radova na znanstvenim skupovima, osobito međunarodnog karaktera.

- donesena je Odluka o sufinanciranju troškova mobilnosti.

- najviše dva nastavnika dijele isti kabinet.

- značajno je povećan broj naslova dostupan u knjižnici visokog učilišta te je visoko učilište pretplaćeno na relevantne stručne i znanstvene časopise i baze podataka,

- informatiziran je postupak posuđivanja knjiga,

- sklopljen je Sporazum o poslovnoj suradnji s Ekonomskim institutom kojim je omogućen pristup nastavnicima, studentima i suradnicima visokog učilišta bibliografskoj građi biblioteke kao i korištenje čitaonice i knjižnice Ekonomskog instituta i dr.

Ostala poboljšanja kao i dokazi za provedena poboljšanja sadržani su u dostavljenom Završnom izvješću.

V. tema Stručnu i/ili znanstvena djelatnost

- Ministarstvo znanosti i obrazovanja izdalo je visokom učilištu dopusnicu za obavljanje znanstvene djelatnosti u znanstvenom području društvenih znanosti.
- intenzivirana je publikacijska aktivnost nastavnika.
- nastavnici su sudjelovali na različitim izlaganjima na kojima su prezentirali svoje radove,
- povećana je znanstvena produktivnost nastavnika (objavljena su četiri nova izdanja knjiga/udžbenika u nakladi EFFECTUS-a).
- povećan je broj objavljenih i prihvaćenih za objavu znanstvenih i stručnih radova na engleskom jeziku,
- nastavnici su sudjelovali na brojnim konferencijama,
- donesen je Pravilnik o nagrađivanju nastavnika,
- osnovan je Savjet za razvoj perspektivnih istraživačkih smjerova,
- izrađene su Smjernice za nastavno osoblje koje sadrže načine uključivanja rezultata istraživanja u nastavni proces,
- uveden je četvrti smjer *Kreativnost, inovativnost i analitički menadžment* na drugoj godini studijskog programa specijalističkog diplomskog stručnog studija Poslovno upravljanje – MBA,
- donesen je Pravilnik o nastavnom i nenastavnom osoblju kojim se omogućava financiranje troškova poslijediplomskog studija nastavnicima visokog učilišta.
- Pravilnikom o cjeloživotnom obrazovanju, usavršavanju i nagrađivanju nastavnog osoblja predviđeno je i više vrsta poticaja za znanstvenu, nastavnu i stručnu izvrsnost nastavnika i dr.

Ostala poboljšanja kao i dokazi za provedena poboljšanja sadržani su u dostavljenom Završnom izvješću.

Dodatno, EFFECTUS poduzetnički studiji – visoko učilište je u Završnom izvješću istaknulo kako je donesen novi Strateški okvir razvoja za razdoblje 2021. – 2025. u kojem su definirane strateške i operativne odrednice razvoja visokog učilišta. Istaknuta je nova misija i vizija visokog učilišta te je promijenjen naziv ustanove kako bi se dodatno naglasila opredijeljenost EFFECTUS-a na znanstveno-stručno usmjerenje u polju ekonomije. Nadalje, interdisciplinarnost i poduzetništvo postaje temeljni aspekt djelovanja visokog učilišta kroz koje će visoko učilište osigurati razvoj i rast ustanove. U narednom razdoblju namjeravaju se utvrditi potrebe tržišta rada kako bi se izradili novi studijski programi u domeni poduzetništva koji bi na interdisciplinarnan način osigurali stjecanje znanja i vještina. Strateško određenje EFFECTUS poduzetnički studiji – visokog učilišta u narednom razdoblju postavljeno je u domeni izučavanja fenomenologije poduzetništva i aplikativnog prijenosa znanja i osiguravanje stjecanja vještina nužnih za bavljenje poduzetništvom.

3. Dostava Mišljenja Akreditacijskog savjeta i pravo na prigovor

Mišljenje Akreditacijskog savjeta je dostavljeno vrednovanom visokom učilištu koje je imalo pravo podnošenja pisanog prigovora u roku od 15 dana od dana primitka mišljenja sukladno točki 3.12. Postupka reakreditacije visokih učilišta.

EFFECTUS poduzetnički studiji – visoko učilište se odreklo prava na prigovor (dopis od dana 9. travnja 2021. godine).

4. Zaključak

Akreditacijski savjet je proučio svu dokumentaciju, uključujući, između ostalog, i detaljno Završno izvješće (izvješće o otklanjanju nedostataka) koje je vrednovano visoko učilište dostavilo Agenciji, kao i pregledao dostavljene dokaze o uklanjanju nedostataka te utvrdio kako EFFECTUS poduzetnički studiji – visoko učilište ispunjava sve preduvjete za izdavanje pozitivne akreditacijske preporuke za obavljanje djelatnosti visokog obrazovanja.

U skladu s prethodno navedenim i opisanim, Akreditacijski savjet je, u skladu s točkom 3. 11. Postupka reakreditacije visokih učilišta, i donio mišljenje o ishodu postupka reakreditacije vrednovanog visokog učilišta kako je navedeno u točki 2. ove Akreditacijske preporuke.

U skladu s točkom 3. 15. Postupka reakreditacije visokih učilišta, vrednovano visoko učilište je dužno:

- u roku od 6 mjeseci od dana dostavljanja potvrde donijeti petogodišnji akcijski plan u cilju unaprjeđenja kvalitete u skladu s preporukama stručnog povjerenstva te dostaviti akcijski plan Agenciji,
- dvije godine nakon donesenog akcijskog plana izvijestiti Agenciju o realizaciji akcijskog plana te u skladu s time ažurirati uvjete izvođenja u informacijskom sustavu MOZVAG.

Akcijski plan i izvješće o realizaciji akcijskog plana dostavljaju se Agenciji na hrvatskom i engleskom jeziku, u tiskanom i elektroničkom obliku (na USB-u ili CD-u).

U skladu s navedenim, a temeljem članka 22. stavka 3. Zakona o osiguravanju kvalitete u znanosti i visokom obrazovanju („Narodne novine“, broj 45/09) te uz prethodno mišljenje Akreditacijskog savjeta, doneseno na 125. sjednici, održanoj dana 30. ožujka 2021. godine, Agencija za znanost i visoko obrazovanje preporuča ministru nadležnom za znanost i visoko obrazovanje:

1. Izdavanje potvrde o ispunjavanju uvjeta za obavljanje djelatnosti visokog obrazovanja EFFECTUS poduzetnički studiji – visokom učilištu.

2. Visoko učilište je dužno:

- u roku od 6 mjeseci od dana dostavljanja potvrde donijeti petogodišnji akcijski plan u cilju unaprjeđenja kvalitete u skladu s preporukama stručnog povjerenstva te dostaviti akcijski plan Agenciji,
- dvije godine nakon donesenog akcijskog plana izvijestiti Agenciju o realizaciji akcijskog plana te u skladu s time ažurirati uvjete izvođenja u informacijskom sustavu MOZVAG.


v.d. ravnatelja
prof. dr. sc. Jasmina Havranek

Dostaviti:

1. Ministarstvo znanosti i obrazovanja,
n/p ministra, prof. dr. sc. Radovan Fuchs, Donje Svetice 38, Zagreb,
2. EFFECTUS poduzetnički studiji – visoko učilište,
n/p dekana, izv. prof. dr. sc. Robert Kopal, Trg J.F. Kennedyja 2, Zagreb,
3. Pismohrana, ovdje.